
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

года у.
Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства 
Иркутской области от 17 февраля 2023 года № 57-7-мпр

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 июня 2023 года № 976 «О внесении изменений в приложения № 6 и 12(1) к 
Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», в целях реализации 
Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета в целях 
финансового обеспечения (возмещения) части затрат, связанных с производством 
сельскохозяйственной продукции в сфере растениеводства и животноводства, 
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 19 мая 2021 года № 343-пп (далее - Положение), руководствуясь статьей 21 
Устава Иркутской области, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от 
17 февраля 2023 года № 57-7-мпр «О реализации Положения о предоставлении 
субсидий из областного бюджета в целях финансового обеспечения (возмещения) 
части затрат, связанных с производством сельскохозяйственной продукции в сфере 
растениеводства и животноводства и о признании утратившими силу отдельных 
приказов министерства сельского хозяйства Иркутской области» (далее - приказ) 
следующие изменения:

1) абзац второй подпункта 9 пункта 2 после слов «ГОСТ 30106-94,» 
дополнить словами «ГОСТ 32917-2014,»;

2) форму отчета о посевной площади в предыдущем и текущем годах, в том 
числе о высеянных в текущем году семенах картофеля и (или) овощей открытого 
грунта, сорта и (или) гибриды которых отнесены к сортам и (или) гибридам, 
включенным в государственный реестр селекционных достижений, сортовые и 
посевные качества которых соответствуют для овощных культур - ГОСТ 32592- 
2013, ГОСТ 30106-94, для картофеля - ГОСТ 33996-2016, утвержденную приказом, 
изложить в новой редакции (прилагается);

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном_цнтернет-портале правовой 
информации (www.pravo.gov.ru). / V

Министр сельского 
хозяйства Иркутской области И.П. Сумароков

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


1

Приложение 
к приказу министерства сельского 

хозяйства Иркутской области 
ОТ у №

«Приложение 18 
к приказу министерства сельского 

хозяйства Иркутской области 
от 17 февраля 2023 г. № 57-7-мпр

Форма

ОТЧЕТ
О ПОСЕВНОЙ ПЛОЩАДИ В ПРЕДЫДУЩЕМ И ТЕКУЩЕМ ГОДАХ, В ТОМ ЧИСЛЕ О ВЫСЕЯННЫХ В ТЕКУЩЕМ ГОДУ СЕМЕНАХ КАРТОФЕЛЯ И 

(ИЛИ) ОВОЩЕЙ ОТКРЫТОГО ГРУНТА, СОРТА И (ИЛИ) ГИБРИДЫ КОТОРЫХ ОТНЕСЕНЫ К СОРТАМ И (ИЛИ) ГИБРИДАМ, ВКЛЮЧЕННЫМ 
В ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕЕСТР СЕЛЕКЦИОННЫХ ДОСТИЖЕНИЙ, СОРТОВЫЕ И ПОСЕВНЫЕ КАЧЕСТВА КОТОРЫХ СООТВЕТСТВУЮТ ДЛЯ 

ОВОЩНЫХ КУЛЬТУР - ГОСТ 32592-2013, ГОСТ 30106-94, ГОСТ 32917-2014, ДЛЯ КАРТОФЕЛЯ - ГОСТ 33996-2016

(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя, 
_______ муниципального района, городского округа)_______

Наименование 
сельскохозяйствен 

ной культуры

Посевная 
площадь, 

занятая под 
производство 

сельскохозяйст 
венных культур 
в предыдущем 
году, гектаров

Посевная 
площадь, 

занятая под 
производство 

сельскохозяйст 
венных культур 
в текущем году, 

гектаров

Посевная площадь, 
занятая семенами, 
соответствующими 

для овощных 
культур ГОСТ 

32592-2013, ГОСТ 
30106-94, ГОСТ 
32917-2014, для 

картофеля - ГОСТ 
33996-2016, 

гектаров

в том числе

элитными семенами, гектаров, в 
том числе

оригинальными семенами, 
гектаров, том числе

всего 
оригинальными 

и элитными 
семенами, 
гектаров

собственного 
производства приобретенными собственного 

производства приобретенными

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Картофель

Овощи открытого 
грунта, всего X X X X X



2

в том числе: X X X

капуста X X X X X

морковь столовая X X X X X

свекла столовая X X X X X

лук репчатый X X X X X

чеснок X X X X X

огурцы X X X X X

прочие овощи (без 
кабачков и тыквы) X X X X X

Руководитель организации, ИП, ИП 
глава КФХ

(подпись) (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии) <1> «__» 20 года

<1> Применяется в случае представления отчета на бумажном носителе.».


